ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА

РЕШЕНИЕ

┌  ┐

 О внесении изменений в Положение

об Общественной палате города

Нижнего Новгорода, принятое

решением городской Думы города

Нижнего Новгорода от 21.06.2017

№ 146

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», статьей 29 Устава города Нижнего Новгорода

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА:

1. Внести в Положение об Общественной палате города Нижнего

Новгорода, принятое решением городской Думы города Нижнего Новгорода от

21.06.2017 № 146 (с изменениями, внесенными решениями городской Думы

города Нижнего Новгорода от 15.11.2017 № 252, от 21.02.2018 № 59, от

20.06.2018 № 175) (далее - Положение), следующие изменения:

1.1. Пункт 6.1 дополнить абзацем девятым следующего содержания:

«В случае досрочного прекращения полномочий члена Общественной

палаты после проведения дополнительного конкурса по формированию

Общественной палаты новый член Общественной палаты вместо выбывшего

принимается в порядке, установленном пунктами 11.20-11.29 настоящего

Положения.».

1.2. Наименование раздела 11 дополнить словами «, принятия новых

членов Общественной палаты».

1.3. Раздел 11 дополнить пунктами 11.20-11.29 следующего содержания:

«11.20. Новый член Общественной палаты вместо выбывшего в связи с

досрочным прекращением полномочий после проведения дополнительного

конкурса по формированию Общественной палаты определяется из числа

кандидатов, участвовавших в дополнительном конкурсе по формированию

Общественной палаты, и набравших не менее половины от максимально

возможной суммы баллов.

11.21. В случае досрочного прекращения полномочий члена

Общественной палаты председатель Общественной палаты направляет

 30.01.2019

 № 7

consultantplus://offline/ref=BF84463E9630928B37D86D87EF8D349828D20D15955CD7E211D7A6C0C96645D1CB9606AF820071F52FD54726k1G2M
consultantplus://offline/ref=07834C240E23E79A1E47AD75EAEBB34D5468FDEC9BEC3928348F5EB367A2CB2B63DD62278D17FA2A5741C4EA2E343833DF866C6FA49A645C4F3868BBF8CCM

2

кандидату, участвовавшему в дополнительном конкурсе по формированию

Общественной палаты, набравшему наибольшую сумму баллов, указанных в

пункте 11.16 настоящего Положения, но не менее половины от максимально

возможной суммы баллов, и не избранному членом Общественной палаты на

дополнительном конкурсе по формированию Общественной палаты (далее -

кандидат), предложение о принятии его в члены Общественной палаты.

В случае если наибольшую одинаковую сумму баллов набрали несколько

кандидатов, участвовавших в дополнительном конкурсе по формированию

Общественной палаты, предложение о принятии в члены Общественной палаты

направляется всем кандидатам, набравшим одинаковую сумму баллов.

11.22. Предложение председателя Общественной палаты направляется

кандидатам почтовым отправлением с уведомлением о вручении либо

вручается им лично.

11.23. Кандидат в течение 10 дней со дня получения предложения

председателя Общественной палаты о принятии его в члены Общественной

палаты направляет председателю Общественной палаты согласие на принятие

либо отказ в принятии в члены Общественной палаты.

11.24. В случае поступления согласия кандидата на принятие в члены

Общественной палаты Общественная палата на ближайшем заседании

принимает решение о принятии кандидата в члены Общественной палаты.

11.25. В случае если согласие о принятии в члены Общественной палаты

поступило от нескольких кандидатов, которым были направлены предложения,

Общественная палата на заседании принимает решение о принятии в члены

Общественной палаты путем открытого голосования по каждому кандидату.

Членом Общественной палаты становится кандидат, набравший наибольшее

число голосов членов Общественной палаты.

В случае если кандидаты набрали одинаковое число голосов членов

Общественной палаты, проводится повторное голосование.

11.26. Решение Общественной палаты о принятии кандидата в члены

Общественной палаты публикуется в средствах массовой информации и

размещается на официальном сайте городской Думы города Нижнего

Новгорода в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по

адресу: www.gorduma.nnov.ru, на официальном сайте администрации города

Нижнего Новгорода в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» по адресу: НижнийНовгород.рф и на сайте Общественной палаты в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

11.27. В случае если в срок, указанный в пункте 11.23 настоящего

Положения, ответ кандидата председателю Общественной палаты не поступил

либо решение Общественной палаты о принятии в члены Общественной палаты

не принято (не набрало необходимого числа голосов для принятия),

председатель Общественной палаты направляет следующему кандидату либо

кандидатам, набравшим наибольшее количество баллов, указанных в пункте

11.16 настоящего Положения, в порядке уменьшения, предложение о принятии

его в члены Общественной палаты.

11.28. Принятие в члены Общественной палаты после направления

предложения председателя Общественной палаты каждому следующему

3

кандидату (кандидатам) осуществляется в порядке, установленном пунктами

11.22-11.25, 11.27 настоящего Положения.

11.29. В случае если все кандидаты, участвовавшие в дополнительном

конкурсе по формированию Общественной палаты и набравшие не менее

половины от максимально возможной суммы баллов, приняты в члены

Общественной палаты либо отказались от принятия в члены Общественной

палаты, в случае последующего прекращения полномочий членов

Общественной палаты глава города Нижнего Новгорода назначает

дополнительный конкурс по формированию Общественной палаты, если число

членов Общественной палаты составит половину или менее половины от

установленного настоящим Положением числа членов Общественной палаты.

Дополнительный конкурс в таком случае проводится в порядке, установленном

разделом 11 настоящего Положения.».

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Нижнего Новгорода

                                        В.А. Панов

Председатель городской Думы

города Нижнего Новгорода

Д.З. Барыкин

consultantplus://offline/ref=3237BF64F7FD2D2FFE99C3F4C36C31F8EDEEB7BE075A2CE8EDDEBD7C347192A033E5B39AD898F1395569BE9172EA3F4BEF984C18D62259DD5E5F2DABuCiBO